Ista est dist. xxiiij. hui⁹ quarti libri: in qua ma-
gister post qz superi⁹ determinauit de sa-
cramētis qz ordinant̄ ad remediu m̄ p̄sonē hic defini-
nat de lacris in remediu totius ecclesie. Et dividit̄ ūdu-
as p̄tes. Primo determinat de sacramento ordinis qz
ordinat̄ ad gubernationē ecclesie t̄ spiritalē multipli-
cationē. Scđo de matrimonio qz ordinat̄ ad multiplicati-
onē fidelij naturalē. Scđo ps incipit in. xxvi. di. Pri-
ma ps adhuc dividit̄ in duas p̄tes. In prima determina-
nat de sacramento ordinis. In secunda parte de offert̄/ offi-
cib⁹ hoc sacramētu m̄ t̄ de suscipiēt̄. Scđo ps i. xxv. di.
st̄. incipit. In prima parte tria facit. Primo em̄ nume-
rum sacramentor̄ ordinū proponit. Secundo officia t̄

Liber IIII Capitulum IX

Dignitates q̄ ordines sequuntur subdit. Tertio quandam salutem ad monitionem subiungit. Prima p̄ vlos ibi: Sunt et alia que. Secunda vlos ibi: His breuiter tractat. Tertia vlos ad finem dist. In spāli sua magistri statū tribus ponit: quā p̄ma est hec. Septē sacros ordines christus i semetipso exhibuit: et istos vniuersali ecclesie obseruandos reliquit. Hanc magister insinuās p̄ponit: q̄ se p̄tem sunt gradus sine ordinis ecclesiastici: sc̄z ostiarij/lectores/exorciste/acoliti/subdiaconi/diaconi et sacerdotes: quorum omnia officia christus in semetipso ostendit: et corporis suo. Ecclesie hos ordines obseruandos reliquit. Sunt autē septem: ppter septiformē sc̄z gratiā sp̄sancti: cui⁹ gratie qui nō sūr particeps: indigni ad gradus ecclesiasticos accedunt: qui x̄o priusq; ad hos ordines accedant hanc gratiā habent: in ipsa promotione ampliorē accipiunt. Ex quo patet hui⁹ sacramenti effeſt. Hui⁹ autē ordines propter sui dignitatē dignos requirunt ministros. Ex quo patet suscipientiū conditio. Postea dicit: q̄ bos ordines p̄cedit clerical consura: que quidē corona regale dignitatē significat: q̄ x̄o i summitate capituli nudat sit: erectione mentis ad deū: et contemplationē designat. Usus autē huius tonsure initium habuit a nāgareis: quoꝝ ritus paulus et christiani imitati sunt. H̄es. x̄o in ordinib; constituti clerici vocant: quia i fortem dñi et hereditatem sūt admissi. Cleros em̄ grece lors vel hereditas latine dicunt. Ut q̄romnes diuino servitio sūt mancipati. Postea de his ordinib; determinat singulatim: incipiens ab ostiarij q̄ sūt primi inter ordinū gradus. De q̄bus quartor determinat. Primo figurant: q̄ figurant sūnt in veteri testamēto p̄ ianitores q̄ custodiabant templū ne ingredereſ i illud immundus. Secundo noīs rationē sine officiū. Dicunt em̄ ostiarij: q̄ presunt ostiarij templi: ut dignos recipiat indignos excludant. Tertio ordinandi modū: q̄ in eoꝝ ordinatione dantur eis claves ab epo cū determinata forma verboꝝ q̄eps dicit. Agite tanq; deo rōnē reddituri p̄ rebus que clavis istis reconducuntur. Quarto institutionē: quia christus hoc officiū exercuit quādo vendentes et emētes de templo eiecit. Unū et ipse de se dicit: Ego sū ostiarij: p̄ quod ostiariū designat. Postea dicit de secundo ordine. Lectorū. De quo ser determinat. Primo noīs rationē: q̄ dicunt a legendō: q̄ etiā pronunciatores vocant: q̄ procul auditoꝝ aures eorū vox adimpleret. Secundo officiū: q̄ ad eos p̄tinet prophetias et psalmos legere et eadē populis p̄dicare. Tertio ordinandi modū. In ordinatioꝝ em̄ librū diuinarū lectionū ab epo accipiunt cū determinata forma verboꝝ. Sc̄z: Accipe et esto verbi dei prolator: habiturus si fideliter adimplueris partem cum his q̄ bñ. verbi dei administrauerunt. Quarto conditionē: q̄ qui ad hunc ordinē assumūt: debet sc̄ia litterarū esse instructus: ut distincte legat: et sic possit auditouribus p̄dēſſe. Quinto institutionē: q̄ hoc officiū christi adspicit q̄ legit illud Esiae. Sp̄us dñi sup me: ut habeat lumen. Et q̄. Terto p̄figurationē: q̄ p̄figuratum et nunciatum est hoc officiū in prophetis: q̄bus dñi lama/ne cesses: quasi tuba eralta vocē tuā. Postea determinat de tertio ordine. s. exorcistarū: de q̄b; q̄nq; determinat. Primo noīs rationē: dicunt em̄ exorciste quasi adiurātes. Secundo officiū: q̄ ad eos p̄tinet p̄ exorcismos suos de mones ab obsessis fugare. Unū debent mūdi esse q̄ spiritibus immunis imperat. Tertio ordinandi modū: q̄ liby exorcismo rū in ordinatione recipiunt ab ep̄is cū determinata forma verboꝝ. s. Accipite et habetote potestate imponēti manū sup energuminos et cathecuminos. Quarto institutionē: q̄ dñs hoc officiū v̄lus ē: qnū saliuā oris sui tetigit aures et lingua surdi et muti: et demoniacos multos sanauit. Quinto figurā: q̄a Galomoe videb̄ h̄ordō p̄mit⁹ descedisse: q̄ quēdā modū exorcēdi inuenit q̄ demones adiurari ab obsessis pellebāt cordib;. Unū et s. officio mācipati/exorciste ap̄d iudeos vocati sunt. Postea determinat de quarto ordine. s. acolitoꝝ: de q̄ quinq; determinat. Primo noīs rōnē: dicunt em̄ acoliti grece cerofari latine: q̄ cercos portant ad signū leticie demōstrādū: et ad figurādū vexlumē. s. christū. Secundo officiū: q̄ ad eos p̄tinet luminaria portare et p̄parare: ac subdiaconis ministare in p̄paratione viceoli vini et pro-